



PEDREIRAS/MA	
Proc.	2701001/2022
FLS.	266
Rub.	e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para ações de enfrentamento ao novo corona vírus (COVID 19), destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA:

MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 97.528.178/0001-41



A PREFEITURA MUNICIPAL PEDREIRAS - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2701001/2022
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 DATA DA ABERTURA: 24/02/2022 - 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONA VÍRUS (COVID 19), DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	MARCA	MODELO	VALIDADE	FABRICANTE	REGISTRO
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO: A DEFINIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais	INJEX	DESCARTÁVEL	3 ANOS	N.S. UNI-GLOVES	10160619010
2	AVENTAL; MATERIAL: POLIPROPILENO; MODELO: UNISEX; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL; TAMANHO: ÚNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais	ANADONA	DESCARTÁVEL	3 ANOS	ANADONA	80175349006
3	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO EM POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO TERMO FIXADO COM TRATAMENTO ANTISTÁTICO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES ONDE O RISCO DE CONTAMINAÇÃO SEJA CARACTERIZADO POR PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS À PELE, NA FORMA SÓLIDA OU LÍQUIDA CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 16526, TAMANHO A DEFINIR.	UNIDADE	400	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 13.360,00	treze mil, trezentos e sessenta reais	MEDIX	IMPERMEÁVEL	3 ANOS	MEDIX	80495510092
4	PROTETOR FACIAL MATERIAL: POLICARBONATO, MATERIAL COROA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 250 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO FIXAÇÃO: CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA	UNIDADE	400	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais	SUPERMEDY	PLÁSTICO	3 ANOS	SUPERMEDY	RDC Nº 356/2020
5	ÓCULOS DE SEGURANÇA MODELO MAIS TRADICIONAL, FEITO DE POLICARBONATO INCOLOR, AS HASTES PODEM SER REGULADAS EM 4 ESTÁGIOS,LENTE ÚNICA COM PROTEÇÃO ATÉ NAS LATERAIS E TRATAMENTO ANTI RISCO.	UNIDADE	400	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais	SUPERMEDY	TRADICIONAL	3 ANOS	SUPERMEDY	19510
6	MÁSCARAS DESCARTÁVEL N95. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais	DESCARPAC	N95	3 ANOS	DESCARPAC	10330460022

PEDREIRAS/MA
 Proc 2701001/2022
 FLS 267
 RUISENTO
 e

CNPJ: 97.528.178/0001-41 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.591688-4
 Av. Presidente Médici, 2484 - Bairro Formosa - CEP: 65.636-045
 Fones: (86) 99942-4364 - Timon - MA - e-mail: mundial.distribuidora@outlook.com.br



7	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais	OPEN MEDICAL	CIRÚRGICA	3 ANOS	WUHAN HEALTHWELL	80487860003
8	PROPÉ DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	ANADONA	COM ELÁSTICO	3 ANOS	ANADONA	80175349004
9	TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	400	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais	ANADONA	DESCARTÁVEL	3 ANOS	ANADONA	80175349005
VALOR TOTAL						R\$ 154.560,00						

cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 154.560,00

cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias, corridos, contados da data da abertura da Sessão Pública de Pregão.

Validade do Contrato: 12 meses.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo da Nota Fiscal/Fatura, devidamente acompanhada da documentação exigida para quitação.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Local de Entrega: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0

C/C: 9839-6

"Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas neste edital."

"Declaramos que em nossa proposta estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação"

"Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos."

"Declaramos que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento do Ordem de Fornecimento."

"Declaramos que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante."

TERESINA (PI), 24 DE FEVEREIRO DE 2022

Douglas Henrique da Silva Macedo
DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA MACEDO
Sócio

CPF: 008.657.863-48 / RG: 2.584.573 SSP-PI

REPRESENTANTE LEGAL

DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA MACEDO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

CPF Nº 008.657.863-48

RG Nº 2.584.573 SSP-PI

Proc. 2701001/2022
FLS. 268
Rub. _____

CNPJ: 97.528.178/0001-41 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.591688-4
Av. Presidente Médici, 2484 - Bairro Formosa - CEP: 65.636-045

Fones: (86) 99942-4364 - Timon - MA - e-mail: mundial.distribuidora@outlook.com.br